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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  MČ Košice – Krásna bol    rozpočet   MČ   na  

rok   2024. 

MČ Košice- Krásna  zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

Mestská časť Košice – Krásna v rozpočtovom roku 2024 pracovala od 01.01.2024 do 18.03.2024 

v režime rozpočtového provizória. 

 

Rozpočet mestskej časti na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako  prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Rozpočet mestskej časti na rok 2024 bol schválený uznesením č. 131 dňa 18.03.2024. 

Prvá zmena rozpočtu bola vykonaná uznesením č. 187 dňa 16.12.2024. 
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Rozpočet obce na rok 2024 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Príjmy celkom 1 764 883 

z toho :  

Bežné príjmy 1 168 091 

Kapitálové príjmy 495 522 

Finančné príjmy 101 270 

Výdavky celkom 1 764 883 

z toho :  

Bežné výdavky 743 977 

Kapitálové výdavky 979 854 

Finančné výdavky 41 052 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

2.1 Bežné príjmy  

 
Položka 

 

Kód 

zdroja 
Názov položky Rozpočet 

 

Skutočnosť 

v  € 

111003  41 Výnosy dane z príjmov 900 830 886 688 

212002 41 Z prenajatých pozemkov 6 570 7 199 

212003 41 Príjmy z prenajatých budov, priestorov  62 706 71 995 

221004 41 Ostatné poplatky 6 000 6 310 

212004 41 Príjem zo správy majetku 800 810 

223001 41 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 4 000 5 043 

223001 41 Príjem za  hrobové miesta 21 000 15 088 

244 41 Príjmy z termínovaných vkladov 11 851 16 697 

292006 72e Poistné plnenie 4 556 7 216 

292008 41 Z odvodov z hazardných hier 100 150 

292017 41 Z vratiek /RZZP/ 0 30 

292027 41 Prijem /Starostovský ples/ 8 880 8 880 

292027 41 Iné 19 910 32 126 

292027 41 Iné príjmy-Letný tábor  4 000 3 487 

311 72c Dobrovoľné príspevky od darcov a sponzorov 0 100 

312001 111 Transfer - voľby 10 549 11 166 

312001 11UA Transfer zo ŠR – Ukrajinci ubytovanie 28 400 38 060 

312001 1AA1 Transfer zo ŠR – Ukrajinci FAST CARE 0 0 

312001 11T2 ÚPSVaR 18 094 0 

312001.2 111 Transfer zo ŠR – COVID 19, elektrina 2 400 756 

312001 1BB1 Európ.soc.fond - prostr.EU/MOPS 0 11 000,56 

312001 1BB2 Európ.soc.fond – spolufin.ŠR/MOPS 0 1 941,27 

312001 11H Podielové dane za psa 2 190 2 190 

312007 111 Stravovanie pre seniorov 4 000 2 278 

312007 11H Transfer z MMK 0 17 974 
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312012 111 Bežný transfer – REGOB 2 160 2 174 

312012.1 11H Transfer KSK 0 0 

312012.2 11H Transfer MMK – poplatok za rozvoj 49 095 49 095 

  Spolu bežné príjmy: 1 168 091 1 198 454 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 168 091 EUR bol  skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 198 454,91 EUR, čo predstavuje 102,68 % plnenie.  

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2.2 Kapitálové príjmy  

 
Položka Kód 

Zdroja 
Názov položky Rozpočet 

v  € 

Skutočnosť 

v  € 

231 41 Príjem z predaja hnuteľ. a nehnuteľ. majetku 0 19 900 

239  Ďalšie kapitálové príjmy 100 0 

322002 45 Transfer zo štátneho účelového fondu 495 422 0 

325  Transfer od iných subjektov 0 2 000 

  Spolu kapitálové príjmy: 495 522 21 900 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 495 522 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

21 900 EUR, čo predstavuje   4,42 % plnenie.  

 

2.3 Finančné operácie príjmové  

 

 
Položka Kód 

Zdroja 

Názov položky Rozpočet 

v  € 

Skutočnosť 

v  € 

456002 72c Prijaté finančné zábezpeky 0 500 

512002 20 Úvery - dlhodobé 101 270 0 

514002 45 Prijatý úver z Environmentálneho fondu 0 101 269,72 

  Spolu finančné operácie príjmové: 101 270 101 769,72 

 

 

 Rozpočet  v € Skutočnosť  v  € 

 

PRÍJMY  C E L K O M : 

 

1 764 883 

 

1 322 124,63 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 764 883  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 322 124,63 € čo  predstavuje  74,91 % plnenie.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

 

3.1 Bežné výdavky  

 

Položka FNC Názov položky Rozpočet 

v € 

Skutočnosť 

v €  

611-616 0111 Mzdové výdavky 221 546 207 240  

611.3 0111 Mzdové výdavky - UPSVaR 14 000 11 401  

621 0111 Poistenie do  ZP  27 280 25 408  

625001 0111 Poistenie do SP  63 199 57 434  

627 0111 Príspevok do DDP 4 431 3 941  

631001 0111 Cestovné náhrady tuzemské 500 140  

632001 0111 Energie- elektrická energia 13 253 18 630  

632002 0111 Energie- plyn 20 000 31 344  

632002 0111 Vodné, stočné 3 000 2 732  

632003 0111 Poštovné a telekomunikačné služby 4 600 5 188  

633001 0111 Interiérové vybavenie  2 000 488  

633002 0111 Výpočtová technika  300 185  

633004 0111 Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia  2 000 1 092  

633003 0111 Telekomunikačné technológie 200 396  

633006 0111 Všeob.materiál/kancelárske,hyg.potreby,spot.mat./ 15 000 11 834  

633009 0111 Knihy,  zákony, publikácie 700  634   

633010 0111 Pracovné odevy, obuv 2 500 2 149  

633013 0111 Software  250 778  

633016 0111 Reprezentačné  3 000 2 623  

634001 0111 Palivo, mazivo, oleje  8 000 6 997  

634002 0111 Servis, údržba, opravy  5 000 6 322  

634003 0111 Poistenie motorových vozidiel 2 250 2 627  

634004 0111 Prepravné a nájom dopr. pros. 1 000 920  

634005 0111 Karty, známky, poplatky 100 100  

635002 0111 Údržba výpočtovej techniky 2 580 2 360  

635004 0111 Údržba prevádzkových strojov  3 000 3 127  

635006 0111 Údržba budov, objektov, alebo ich časti  10 000 4 999  

635009 0111 Údržba software 2 824 2 899  

636001 0111 Nájom budov, objektov 3 500 638  

636002 0111 Nájom prevádzkových strojov / kopírka / 1 000 800  

637001 0111 Školenia, kurzy, semináre 3 920 3 707  

637003 0111 Propagácia, reklama, /knihy, rekl.predmety./ 3 500 2 729  

637004 0111 Všeobecné služby  6 000 9 138  

637005 0111 Špeciálne služby  10 676 10 354  

637005.1 0111 Právne služby 9 000 8 700  

637005 0111 Špeciálne služby – príkná, dobrovoľnícka zmluva 13 728 10 733  

637011 0111 Štúdie, expertízy, posudky 0 440  

637012 0111 Poplatky a odvody 1 100 666  

637014 0111 Stravovanie zamestnanci 15 052 8 892  
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Položka FNC Názov položky 
Rozpočet 

v € 

Skutočnosť 

v € 
 

637015 0111 Poistné nehnuteľný majetok 3 600 3 796  

637016 0111 Prídel do sociálneho fondu 2 476 2 038  

637026.2 0111 Odmeny a príspevky poslanci 8 424 6 995  

637027.4 0111 Dohody 7 470 7 692  

637035 0111 Dane 1 300 1 677  

637037 0111 Vratky – vrátenie nevyčerpanej dotácie 0 0  

642 012 0111 Na odstupné 0 0  

642015 0111 Na nemocenské dávky 450 974  

651002 0111 Splátka úrokov za úver 5 963 6 060  

653001 0111 Úverový poplatok 155 155  

632003 0160 Poštovné a telekom. služby - voľby 270 235  

633006 0160 Drobný nákup - voľby 240 305  

633016 0160 Reprezentačné - voľby 133 216  

634001 0160 PHL - voľby 180 180  

636001 0160 Nájom budov, objektov alebo ich častí - voľby 800 690  

637014 0160 Stravovanie – volebná komisia, zapisovatelia 1 358 1 481  

637026 0160 Odmeny a príspevky -  voľby  1 116 1 740  

637026 0160 Odmeny členom a zapisovateľom VK 6 452 6 318  

633006 0451 Všeobecný materiál - posyp 2 000 566  

635006 0451 Údržba komunikácií 10 000 2 739  

637005 0451 Špeciálne služby /GP, dopravné značenie/ 9 400 1 852  

637004 0510 Verejná zeleň - kosenie 8 500 6 615  

637004 0510 Odvoz odpadu 3 500 5 011  

633006 0520 Nákup čerpadiel a ND 0 0  

635004 0520 Údržba a čistenie kanalizácie 5 000 4 752  

637004 0520 Revízie 1 500 3 412  

632001 0640 Verejné osvetlenie MČ 21 736 19 269  

632001 0640 Verejné osvetlenie IBV 23 465 23 464  

635006 0640 Údržba verejného  osvetlenia 1 000 292  

642001 0810 Futbalový klub Krásna 10 000 6 058  

642002 0810 NO Kaštieľ  20 000 20 000  

642014 0810 Ostatné dotácie 2 400 750  

636002 0820 Nájom strojov a zariadení DI 800 820  

637002 0820 Silvester 2 500 162  

637002.1 0820 Kultúrne a športové akcie 5 800 5 873  

637002.2 0820 Krásňanský ples 11 500 9 662  

637002.10 0820 Deň Krásnej 12 500 14 202  

637002.9 0820 Deň deti 700 814  

637002.3 0820 Detský tábor 7 000 6 332  

637004 0820 Klub seniorov 4 000 3 999  

637004 0830 Vydávanie časopisu 5 200 5 086  

642006 0840 Na členské príspevky ZMOS 1 000 1 292  

642014 1070 Príspevok za ubytovanie Ukrajincov 28 400 38 060  
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642026 1020 Stravovanie seniorov 4 000 2 278  

642026 1070 Jednorazová sociálna dávka 1 700 50  

    Bežné výdavky 743 977 694 747,39  

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 743 977 EUR bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2024 v sume 

694 747,39 EUR, čo predstavuje  93,38 % čerpanie.  

 

3.2 Kapitálové výdavky  

 

Položka FNC Názov položky 

Rozpočet 

v  € 

Skutočnosť 

v  € 

711 001 0451 Výkup pozemkov 24 000 26 800 

711 003 0133 Nákup software 0 1 944 

712 001 0111 Nákup budov, objektov alebo ich častí 1 200 1 202 

713 001 0111 Interiérové vybavenie 2 000 3 936 

713 004 0111 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 0 842 

713 005 0111 Nákup špeciálnych strojov, zariadení, techniky 0 9 395 

714 001 0111 Nákup osobných automobilov 0 0 

716 0451 Prípravna a projektová dokumentácia 135 000 16 158 

717 001.13 0111 Rekonštrukcia ZŠ s MŠ 551 597 0 

717 001.2 0111 Realizácia stavieb - detské ihrisko 4 057 3 619 

717 001.3 0451 Výstavba cesty, chodníkov 0 82 218 

717 002.2 0660 Rekonštrukcia ihriska s umelou trávou 45 000 26 369 

717 002.2 0111 Rekonštrukcia domu nádeje 39 000 28 193 

717 002.3 0451 Rekonštrukcia a výstavba chodníkov 138 000 0 

717 002.4 0451 Rekonštrukcia komunikácií 40 000 74 822 

717002 0640 Verejné osvetlenie 0 7549 

719 002 0820 Nákup umeleckých diel a zbierok – ostatné kapitálové výdavky  696 

   Kapitálové výdavky spolu 979 854 283 743,13 

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 979 854 EUR bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2024 vo 

výške 283 743,13 EUR,  čo predstavuje  28,96 % čerpanie.  

 

3.3 Výdavkové finančné operácie  

 

Položka FNC Názov položky Rozpočet 

v € 

Skutočnosť 

v € 

821005  Splátka úveru 33 672 32 971 

824 0111 Splátka finančného leasingu 7 380 7 104 

  Výdavkové finančné operácie spolu 41 052 39 895,25 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 41 052 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2024  v sume 39 895,25  EUR, čo predstavuje 97,18 % plnenie rozpočtu.  
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 Rozpočet  v € Skutočnosť  v  € 

 

VÝDAVKY C E L K O M : 

 

1 764 883 

 

1 018 385,77 
 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 764 883 EUR bol skutočný výdaj k 31.12.2024 v sume 

1 018 385,77 € čo predstavuje  57,70  % plnenie.  

 

4. Rozpočtové  hospodárenie  za rok 2024 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné príjmy spolu 1 198 454,91 

Bežné výdavky spolu 694 747,39 

Bežný rozpočet 503 707,52 

Kapitálové príjmy spolu 21 900 

Kapitálové  výdavky spolu 283 743,13 

Kapitálový rozpočet  - 261 843,13 

Príjmové finančné operácie  101 769,72 

Výdavkové finančné operácie 39 895,25 

Rozdiel finančných operácií                                 61 874,47 

PRÍJMY SPOLU   1 322 124,63 

VÝDAVKY SPOLU 1 018 385,77 

Hospodárenie obce  303 738,86 

Vylúčenie z prebytku (finančná zábezpeka) 500 

Vylúčenie z prebytku (nepoužité prostriedky z úveru) 101 269,72 

Vylúčenie z prebytku (prebytky minulých období, r.2015) 43 900,44 

Upravené hospodárenie obce 158 068,70 

 

  

Prebytok rozpočtu v sume 158 068,70 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

- tvorbu rezervného fondu vo výške 158 068,70  EUR  

  

5.Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

 

MČ vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 394 400,11 
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Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

55 293,81 

                - z prebytku rozpočtu z minulých období                                                     

(rozpočtový rok 2015) 

43 900,44 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu        0       

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2024 493 594,36 

 

Sociálny fond 

 

MČ vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 509,01 

Prírastky - povinný prídel -   1,05  %                    2 037,77 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - stravovanie                      1 073,18 

               - regeneráciu PS          900,00 

               - dopravné                           0,00 

               - ostatné úbytky                                                0,00 

KZ k 31.12.2024 573,60 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 8 909 124,14 9 251 488,38 
Neobežný majetok spolu 8 399 072,93 8 424 130,32 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 4 108,68 5 577,68 
Dlhodobý hmotný majetok 8 394 964,25 8 418 552,64 
Dlhodobý finančný majetok 0 0 
Obežný majetok spolu 506 939,48 823 671,23 
z toho :   
Zásoby 8 833,32 8 660,04 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 143,92 0 
Krátkodobé pohľadávky  235,67 14 728,05 
Finančné účty  497 726,57 800 283,14 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 
Časové rozlíšenie  3 111,73 3 686,83 
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Pohľadávky od spoločnosti IBV Záhumnie O.Z. tvorí poskytnutá dotácia, ktorá nebola 

vyúčtovaná v zmysle poskytnutej zmluvy o dotáciu. Z dôvodu, že sa pohľadávka javí ako riziková 

je na ňu tvorená opravná položka v plnej výške. 

 

P A S Í V A   

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 8 909 124,14 9 251 488,38 
Vlastné imanie  6 143 422,85 6  408 845,66 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  6 143 422,85 6 408 845,66 
Záväzky 906 600,34 965 547,44 
z toho :   
Rezervy  5 347,32 1 100 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 682 120,90 682 120,90 
Dlhodobé záväzky 1 254,29 92 921,10 
Krátkodobé záväzky 63 116,07 63 215,20 
Bankové úvery a výpomoci 154 761,74 126 190,24 
Časové rozlíšenie 1 859 100,95 1 877 095,28 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    MČ v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu MČ neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 

Skutočné bežné príjmy MČ a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 

2023:  

- bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12 1 225 835,52 EUR 

- bežné príjmy nerozpočtované vykázané v III. časti výkazu FIN 1-12              0,00 EUR    

- Spolu                                                                                             1 225 835,52 EUR     

- z toho 60 %                                                                                      735 501,31 EUR    

- z toho 25 %                                                                                      306 458,88 EUR    
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Celková suma dlhu MČ k 31.12.2024: 

- zostatok istiny z bankových úverov (Prima banka)  126 190,24  EUR 

- zostatok istiny z bankových úverov (Environmentálny fond) 97 049,72 EUR 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 0,00 EUR 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  0,00 EUR 

SPOLU celková suma dlhu MČ  223 239,96 EUR 

 

Zostatok istiny k 31.12.2024 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 17 ods.6 písm. a) 

223 239,96 EUR 

 

1 225 835,52 Eur 18,21 %                                                                                                                                                                                                                        

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2024 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 17 ods.6 písm. b) 

32 791 Eur 1 225 835,52 Eur 2,67 % 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

Krátkodobé záväzky k 31.12.2024 

 
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 702,70 1 702,70 0 

- zamestnancom 17 025,20 17 025,20 0 

- poisťovniam  12 000,63 12 000,63 0 

- daňovému úradu 2 497,45 2 497,45 0 

- štátnemu rozpočtu 0 0 0 

- bankám 0 0 0 

- DDS 419,12 419,12 0 

- Záväzky z nájmu 17 267,16 17 267,16  

- Iné záväzky  7 238,94 7 238,94 0 

Záväzky spolu k 31.12.2024 58 151,20 58 151,20 0 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

MČ Košice – Krásna  v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2019 o poskytovaní 

dotácií právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne 

prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
 

 

                          Žiadateľ dotácie 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v EUR 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub Krásna   6 058 6 058 0 
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Kaštieľ Krásna 20 000 20 000 0 

I. Košický klub priateľov mariášu  750 750  

Spolu 26 808 26 808 0 

 

 

K 31.12.2024 boli zúčtované  všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2019 

o dotáciách. 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

x x x x 

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v Eur 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v Eur 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

MOPS 12 942 12 942 0 

Min. vnútra-REGOB 2 174 2 174 0 

Transfer zo ŠR - Ukrajinci 38 060 38 060 0 

Transfer zo ŠR – elektrina 756 756 0 

Transfer zo ŠR – voľby 11 166 11 166  

MMK – podielové dane /pes/ 2 190 2 190 0 

MMK – stravovanie seniorov 2 278 2 278 0 

MMK - poplatok za rozvoj 49 095 49 095 0 

Transfer MMK 17 974 17 974 0 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa  

 
 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

x x x x 

    

 

- prostriedky vlastné 

 
 

Príspevková organizácia 
 

Vlastné finančné 

prostriedky 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

x x x x 

    

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

x x x x x 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v Eur 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v Eur 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

x x x x 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

x x x x 

    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v Eur 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v Eur  

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

x x x x 
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10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu      
 

Príloha č. 1 Hodnotiaca správa  

Návrh uznesenia: 
Miestne zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2024. 

 

Miestne zastupiteľstvo  schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 


